
 1

Z Á P I S   
 

z veřejného zasedání zastupitelů obce KOSOŘICE 
konaného dne 15. září 2010  

 
Přítomni:  Ing. Tomáš Poslt, Václav Vávra, Jiří Hruška, Věra Králová, Denisa Mojžíšová 
Pýchová, Jiří Cerman   
Nepřítomen:  Jaroslav Kovář   
Dále byli přítomni občané obce dle presenční listiny. 
 
Jednání zahájil v 17:10 hodin a řídil starosta obce ing. Tomáš Poslt a konstatoval, že jednání 
zastupitelů je usnášeníschopné. 
 
Navržený program zasedání: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Majetkové záležitosti 

Věcné břemeno na obecní pozemky dotčené kabelizací 
Záměr prodeje pozemků p.č. 453 a 454 
Záměr prodeje pozemku 435/65 
Prodej pozemků 435/87 a 435/88 

4. Obecní dům – výběrové řízení na I.etapu   
5. Výběr dodavatele na měřiče a ukazatele rychlosti 
6. Rozpočtové opatření č. 06/2010 doplnění  07/2010 
7. Zprávy z činnosti OÚ 
8. Návrh usnesení 
9. Diskuse 

 
Program byl bez doplnění schválen  
          schváleno  6 hlasy 
         proti  0 

 
K bodu 1. 
 Zapisovatelka:  Kovaříková Jaroslava   schváleno  6 hlasy 
         proti  0 
 Návrhová komise: Cerman Jiří  
    Králová Věra      schváleno        6 hlasy 
         proti   0 
 Ověřovatelé zápisu: Hruška Jiří      
    Mojžíšová Pýchová Denisa  schváleno  6 hlasy 
         proti   0 
K bodu 2. 
Kontrola minulého zápisu: 
Nebyly uloženy žádné úkoly. 
 
K bodu 3. 
Majetkové záležitosti 
� Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno na pozemky dotčené kabelizací 

NN, kterou bude provádět firma AZ Elektrostav, a.s. Nymburk – tisk obdrželi zastupitelé 
v předstihu. Občané, kterých se kabelizace týká, již také obdrželi návrh smlouvy 



 2

k podpisu. Obec je také účastníkem řízení. Bude požadováno uvedení všech obecních 
pozemků do původního stavu, připoložení kabelu veřejného osvětlení, podkopy místních 
komunikací a vybudování zděných pilířů. Souhlas s podepsáním smlouvy o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene 

              schváleno  6 hlasy 
           proti   0 
 

Obec musí na příští rok vyčlenit finanční prostředky na připoložení kabelu, případně 
chrániček a vybudování sloupů pro veřejné osvětlení a místní rozhlas. Při pokládání 
kabelů budou přiloženy i 2 prázdné trubky na možné další připojení, např. telefonu, jako 
bylo v minulosti podél komunikace na Charvátce nebo Dobrovice. 
 

� Záměr prodeje pozemků 453 a 454. Žádost o prodej zaslal p. Machač Petr z Kosmonos. 
Pozemky jsou u rybníka Mrštín a rozděluje je i odtok z rybníka, který má několik majitelů 
(státní instituce). Pozemky jsou bez IS. Obec zatím nemá zájem rozprodávat další 
pozemky, které má ve vlastnictví, mimo již odsouhlasených pro bytovou výstavbu. 
Starosta požádal o hlasování, kdo je pro vyhlášení záměru prodeje? 

pro  0 
proti  6 hlasů 

Záměr prodeje tedy nebyl schválen. 
  

� Záměr prodeje pozemku p.č. 435/65. Jedná se o parcelu v lokalitě SAD. S panem  
Bányaim byla sepsána dohoda o zrušení smlouvy a o způsobu vypořádání práv a 
povinností. Pan Bányai nesplnil podmínky smlouvy o pronájmu pozemku a budoucí kupní 
smlouvě. Po odečtení smluvní pokuty a vynaložených nákladů na vypracování dohody a 
znalecký posudek mu byla již uhrazená částka vrácena. Nutno vyhlásit nový záměr na 
prodej tohoto pozemku s tím, že jsou vybudovány pásy pro budoucí stavbu. Znaleckým 
posudkem tímto není pozemek ani znehodnocen ani zhodnocen. Cena pozemku se tedy 
nemění. Podmínky prodeje zůstávají stejné jako při prvním záměru.  
Kdo je pro vyhlášení záměru prodeje? 
          schváleno  6 hlasy  
         proti   0 
Schválený záměr prodeje je přílohou tohoto zápisu. 
 

� Vyhlášen záměr prodeje na pozemky p.č. 435/86 – 88 v k.ú.Kosořice. Žádosti o koupi 
pozemku na obecní úřad přišly od dvou zájemců – manž. Ottovi a Machač Jaroslav. 
Zdržení od vyhlášení záměru prodeje a následné odsouhalsení bylo z důvodu vynucené 
změny projektu na přivedení vodovodu k těmto parcelám.  
Cena za pozemek je dle odsouhlaseného záměru prodeje stejná jako v lokalitě SAD za 
630,00 Kč za 1 m2.  
Připomínka p. Mojžíšové Pýchové, aby do smlouvy bylo doplněno, že nejsou dobudovány 
všechny IS a termín, do kdy je obec dobuduje.  
Prodej pozemku p.č. 435/87  pro p. Machače    schváleno  6 hlasy  
         proti  0 
Prodej pozemku p.č. 435/88 pro manž. Ottovi    schváleno  6 hlasy  
         proti  0 
Volný prozatím zůstává pozemek p.č. 435/86. 

 
K bodu 4. 
Obecní dům – výběrové řízení na I. etapu  



 3

Oznámení veřejné zakázky na opravu, stavební úpravy a přístavbu domu č.p. 45 Kosořice 
bylo vyvěšeno na úřední desce OÚ a na internetové ÚD obce.  Osloveny byly  3 firmy a 1 
zájemce se ohlásil sám, ale nabídku v požadovaném termínu nepodal.  
Hodnotící kriteria – základním kritériem je ekonomická výhodnost nabídky.  
Nabídky předloženy  
 Fi TRIGON MB s.r.o., Kosmonosy  nabídka Kč  1 816 tis. 
 Fi Vladislav Saidl,  Mladá Boleslav   nabídka Kč  2 163 tis. 
 Fi PROFIST, Mladá Boleslav  nabídka Kč  2 040 tis.  
Podle referencí fy Profist a Saidl prováděly menší stavby a jsou dražší. Fi TRIGON prováděla 
stavby většího rozsahu a je lacinější, dává i delší záruku a má certifikaci ISO.  
Starosta podal návrh uzavřít smlouvu o dílo s fi  TRIGON MB s.r.o. 
         schváleno 6 hlasy 
         proti  0 
 
I. etapa oprav a stavebních úprav se bude týkat kanceláří,  knihovny a zázemí. Oprava a 
úprava sálu bude následovat v další etapě, postupně se bude pracovat na projektové 
dokumentaci. Nyní řešíme možnost získání financí z OPŽP na zateplení budovy, výměnu 
oken a vytápění. 
       
 
K bodu 5. 
Výběr dodavatele na měřiče a ukazatele rychlosti 
Obec obdrží dotaci od KÚSK z Fondu rozvoje obcí a měst na realizaci tohoto projektu.  
Oslovení dodavatelé obdrželi zadání na návrh dvou variant s doplňujícím nápisem 
„ZPOMAL“ a bez nápisu. Osloveno bylo několik firem.  
Nabídky došly od fi   TEWIKO systems, s.r.o.     
   EMPESORT, s.r.o.  .  
   GEMOS CZ spol. s r.o.  
   Chábera Petr         
Fi GEMOS CZ spol. s r.o. realizovala projekty i ve větších městech, nabídka je nejlevnější. 
technicky srovnatelná s ostatními – přenos dat, statistika, vyhodnocování průjezdů, regulace 
jasu LED, výška číslic…. 
Měřiče rychlosti budou v obci namontovány na příjezdové komunikace do obce ze směru od 
Rejšic, Dobrovice a Charvátců.  
Návrh na uzavření smlouvy s fi GEMOS CZ spol. s r.o..  Bez dotazů a připomínek. 

schváleno  6 hlasy 
proti   0 
 

K bodu 6. 
Rozpočtová opatření 
RO č. 06/2010     -  příjmy   +   58 700,00 Kč – pokuta od p.Banyai 
   výdaje   + 311 269,00 Kč – vratka platby p. Bányai   
RO č. 07/2010     -     rozúčtování přijaté dotace na akci Lesopark ve výši 1 134 847,50 Kč  
         schváleno 6 hlasy 
         proti  0 
 
K bodu 7. 
Zprávy z činnosti OÚ: 
� Provedeno dokončení terénních úprav před Královými, okolo prodejny Jednoty a před 

Horákovými firmou Hypša.  



 4

� Na lávce přes potok provedena výměna roštů – osazení zábradlí madly ke kraji chodníků 
bude dokončeno ještě letos.  

� V letošním roce byla zamítnuta dotace na opravu kapličky – požádáme o dotaci na příští 
rok 

� Ve dnech 16. a 17. října proběhnou volby do nového zastupitelstva obce – příprava voleb 
probíhá. Toto je poslední zasedání zastupitelů. 

� Starosta poděkoval všem, kdo se podílel na práci pro obec – zastupitelům, zaměstnancům 
i občanům. Dále poděkoval za práci pracovnicím MŠ, knihovnici, SDH za dobrou práci 
s mládeží i Svazu žen za organizování různých akcí a údržbu zeleně v obci. 

 
K bodu 8. 
Návrh na usnesení předložila Věra Králová. 
         schváleno 6 hlasy 
         proti  0 

 
K bodu 9. 
Diskuse: 
• Králová Věra – keře před prodejnou jsou husté, náletové dřeviny za prodejnou a v okolí 

strouhy – nutno prořezat 
• Místostarosta – projednáno s p. Hypšou na revitalizaci – před prodejnou úpravy jako na 

otočce autobusů 
• Starosta – p. Adámek má před domem vzrostlé dřeviny – nabízí k přesázení 
 
 
 
Závěr zasedání provedl starosta obce v 18:16 hodin. Poděkoval všem za účast.  
 
 
Zapsala: Kovaříková Jaroslava 
 
Ověřovatelé: Mojžíšová Pýchová Denisa           
  Hruška Jiří             
 
 
 
 
 ………………………..    …………………………… 
 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  
 starosta obce       místostarosta obce 


